



۲۰ درصد منابع وصولی معادن به آذربایجان شرقی بر می گردد



صفحه ۳

سرمقاله



*مدیرمسئول - محمّد اشراقی

قوم گرایی از بین خواهد رفت هر وضعیت، موقعیت و اقدامی دارای شدت، ضعف و انواع درجه بندی ها می باشد. با تغییر شدت، ضعف و درجه بندیها، نسبت فایده و ضرر موارد مذکور تغییر می یابد. بطور مثال مفهوم قوم گرایی اگر دوست داشتن، احترام و داشتن دغدغه خاطر حفظ اقوام باشد، امری مجاز، معقول و مفید می باشد. اقوام اصولاً بعنوان ترکیب مشخصی از انسانها مثل اجزا خود دارای انواع حقوق انسانی و اجتماعی هستند. اقوام مثل خانه و خانواده محفل تولد، پرورش و زندگی افراد می باشد. وعین خانواده باید تمیز، امن، راحت و در رفاه مطلوب باشد.حقوق اقوام هم مثل حقوق افراد محترم است و باید به طور مطلوب حفظ و رعایت شود.

اگر حقوق اقوام فارغ از افکار، اهداف و منافع سیاسی و اقتصادی رعایت شود، سطح اختلافات و تنش ها و میزان وقوع درگیریها و جنگ ها کاهش می یابد و نوعی آرامش و صلح در جامعه جهانی حاکم می شود.با حقوق افراد و اقوام در کشورها و درون ملت های مختلف با توجه به رشد اجتماعی، سطح تمدن، نوع فرهنگ، اعتقادات و ادیان زیربسط به صورت های گوناگون و شدت و ضعف های متفاوت، برخورد می شود.

مثلا در آمریکا طرز رفتار با سیاهان از جمله مسائل و معضلات عمده آن کشور بشمار می رود. در آمریکا تاریخ رفتار با سیاهان، در طیفی از برده داری، تبعیض نژادی حاد تا نوعی تبعیض خفیف مخفی سازمان یافته در جریان بوده است. بطوریکه در دو دهه و حتی سالهای اخیر موجب تشنج های متعدد بوده است.با در چین نیز که کشوری کثیرالذمه بشمار می رود، اقوام مختلف در درجات گوناگون با انواع تبعیض های قومی و نژادی رنج می برند. اختیار مربوط به محدودیت های اجتماعی تحمیل شده به ترکهای اویغور، مسلمان بسیار شدید و غم انگیز است. حتی اقدامات مربوط به زندانی کردن سیستماتیک اویغورها غیر قابل قبول و عمل غیر انسانی چینی ها در مورد عقیم کردن عمومی اویغورها فاجعه انسانی، اخلاقی و وحشیگری به شمار می رود. قوم گرایی عملی مغایر با اصول اخلاقی و انسانی بوده و به هیچ وجه قابل پذیرش قوانین و معنای جهانی نمی باشد. باور ایست که چنانچه برده داری از بین رفته است، روزی نیز خواهد آمد که سایه شوم قوم گرایی نیز از بین برود.

رتبه ۱۵ کرونایی آذربایجان شرقی در کشور، عبور مبتلایان کرونا از ۵۹ هزار و فوتیها از ۲۹۰۰ نفر



تورم نقطه‌ای سالانه به ۴۶.۴ درصد رسید، خوراکی‌ها در یک ماه ۱۶ درصد گران‌تر شد

نماینده روسیه: عادی سازی برجام ارتباطی به برنامه موشکی ایران ندارد

صفحه ۲

مهلت تکمیل وجه متقاضیان مسکن ملی باز هم تمدید شد

صفحه ۵

ارزش سهام عدالت افزایش یافت



هفتمین صفحه

صدور مجوز فعالیت خانه موزه پروین اعتصامی و بانوان شاعر آذربایجان



صفحه ۸

منظوم یادداشت



*مدیرمسئول - محمّد اشراقی

یوکلش یوللاری



آیل ایستیر یوکلشله ال قاتا آبادلیقلا دینچلیگه ال تاپا ائل واردیر یوکلشله چاتیبیدیر یوخسوللوغون داشین بوتون آیبیدیر ائل ده واردیر چالیبیری دوغرودان قورور اوژون اگری ایله اوغرودان ائل ده واردیر داینبیدیر بیر برترده انله بیل کی اوژانبیدیر قیبرده یوکلشله چاتماق یولو نجه دیر؟ ییلن ایستیر دوز یوللاری سچه بیر! هریر ائیلن اوژو یوللار وار یوللار ایچره اگری اویرو قوللار وار یوکلشیلین یولو اوچون دوزلوق گرک ائیلن جوخو باشاریقلی گولجو گرک یبلیک ایله آزادلیقلار اوستون اولا ائل سئورلیک ائیلن ایچره دوزگون اولا اولماسا ائل قافله دن دالی قالار

رتبه ۱۵ کرونایی آذربایجان شرقی در کشور، عبور مبتلایان کرونا از ۵۹ هزار و فوتیها از ۲۹۰۰ نفر

سرویس خبری - استاندار آذربایجان شرقی گفت: از ابتدای شیوع بیماری کرونا تا امروز در استان، نتیجه تست کرونای بیش از ۵۹ هزار نفر در استان مثبت بوده که حدود ۳۵ درصد از تست‌های انجام شده بوده است و از این تعداد نیز متأسفانه نزدیک به ۲ هزار و ۹۰۰ نفر جان خود را بر اثر ابتلا به این بیماری از دست داده‌اند. محمدرضا پورمحمدی: آذربایجان شرقی از نظر تعداد بیماران بستری شده به جمعیت استان رتبه ۱۵ کشور را دارد. وی با بیان اینکه تشدید وضعیت بیماری کرونا به عوامل مختلفی چون ترکیب سنی و جنسیتی بیماران، موقعیت جغرافیایی، نحوه مدیریت بیماری، رعایت بهداشت فردی و اجتماعی و بسیاری از علل دیگر بستگی دارد، افزود: بهبود وضعیت نگران‌کننده شیوع بیماری در استان، جز با همکاری قاطبه مردم و دستگاه‌های اجرایی مقدور نیست. استاندار آذربایجان شرقی گفت: از ابتدای شیوع بیماری کرونا تا امروز در استان، نتیجه تست کرونای بیش از ۵۹ هزار نفر در استان مثبت بوده که حدود ۳۵ درصد از تست‌های انجام شده بوده است و از این تعداد نیز متأسفانه نزدیک به ۲ هزار و ۹۰۰ نفر جان خود را بر اثر ابتلا به این بیماری از دست داده‌اند. پورمحمدی ادامه داد: مایکین تعداد فوتیهای کرونا در استان، ۴۹۰۰ دهم درصد مجموع مبتلایان به این بیماری است و در مقایسه با آمار کشوری، نزدیک به هشت درصد مجموع فوتیهای استان آذربایجان شرقی اختصاص دارد. وی همچنین افزایش تست‌گیری بیماران مبتلا به کرونا در استان خیرداد و متذکر شد: به تناسب افزایش تست‌های کرونا در استان، تعداد شناسایی افراد مبتلا به بیماری نیز سیر صعودی خواهد داشت. وی با اشاره به تصویب اجرای دو طرح مهم اعمال هوشمند محدودیت‌های کرونایی و مدیریت بیماری کرونا با رویکرد محله محور، تصریح کرد: طرح جامع اعمال محدودیت‌های جدید به مدت دوهفته و متناسب با وضعیت شیوع بیماری در تمام شهرهای استان اجرا میشود و استمرار این محدودیت‌ها نیز پس از پایان اجرای طرح و تصویب مجدد در ستاد ملی کرونا و استان امکان‌پذیر است. پورمحمدی با اشاره به تقسیم‌بندی شهرهای استان به سه وضعیت زرد، نارنجی و قرمز، بیان داشت:

تورم نقطه‌ای سالانه به ۴۶.۴ درصد رسید / خوراکی‌ها در یک ماه ۱۶ درصد گران‌تر شد

سرویس خبری - به نقل از مرکز آمار، نرخ تورم نقطه‌ای آبان ماه ۱۳۹۹ برای خانوارهای کشور به ۲۹ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۱.۸ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد. منظور از نرخ تورم نقطه‌ای، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه سال قبل می‌باشد. نرخ تورم نقطه‌ای در آبان ماه ۱۳۹۹ به عدد ۴۶.۴ درصد رسیده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۴۶.۴ درصد بیشتر از آبان ۱۳۹۸ برای خرید یک مجموعه کالاها و خدمات بکسان کرده‌اند. نرخ تورم نقطه‌ای آبان ماه ۱۳۹۹ در مقایسه با ماه قبل ۵ واحد درصد افزایش یافته است. نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات با افزایش ۱۶.۱ واحد درصدی به ۵۶.۶ درصد و گروه کالاهای غیر خوراکی و خدمات با کاهش ۰.۱ واحد درصدی به ۴۱.۸ درصد رسیده است. این در حالی است که نرخ تورم نقطه‌ای برای خانوارهای شهری ۴۵.۷ درصد می‌باشد که نسبت به ماه قبل ۴.۴ واحد درصد افزایش داشته است. همچنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ۵۰.۳ درصد بوده که نسبت به ماه قبل ۸.۱ واحد درصد افزایش داشته است. منظور از نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل می‌باشد. نرخ تورم ماهانه آبان ۱۳۹۹ به ۵.۲ درصد رسیده که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل، ۱.۸ واحد درصد کاهش داشته است. تورم ماهانه برای گروه‌های عمده خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات و کالاهای غیر خوراکی و خدمات به ترتیب ۱۳.۰ درصد و ۱.۶ درصد بوده است.

سامانه بارشی جدید عصر چهارشنبه وارد کشور می‌شود

سرویس خبری - کارشناس سازمان هواشناسی گفت: سامانه بارشی فعلی روز چهارشنبه از کشور خارج می‌شود اما همان روز سامانه بارشی جدیدی از سمت شمال غرب وارد کشور شده که موجب ادامه بارش برف و باران در روزهای پنج‌شنبه و جمعه خواهد شد. کبری رفیعی گفت: امروز در آذربایجان‌های غربی و شرقی، همدان، اردبیل، قزوین، زنجان، کرمانشاه، البرز و تهران بارش‌های پراکنده ادامه دارد و به تدریج از عصر امروز کاهش می‌یابد. به گفته رفیعی بارش‌ها در مناطق جنوبی بارند و برف همراه است. کارشناس سازمان هواشناسی گفت: فردا در سواحل خزر بارش باران را داریم و در مناطق کوهستانی در ارتفاعات بارش برف پیش‌بینی می‌شود. استان‌های تهران، اردبیل، زنجان، فردا بارش برف و باران را خواهد داشت. رفیعی گفت: سامانه بارشی روز چهارشنبه از کشور خارج می‌شود اما همان روز سامانه بارشی جدیدی از سمت شمال غرب وارد کشور می‌شود که موجب بارش برف و باران در روزهای پنج‌شنبه و جمعه خواهد شد.

ارزش سهام عدالت افزایش یافت

سرویس خبری - ارزش واقعی سهام عدالت که در ماه‌های گذشته تحت تاثیر روند نزولی بورس قرار گرفته و کاهش یافته بود، با صعودی شدن حرکت شاخص کل بورس، افزایش یافت. ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه ۴۹۲ هزار تومانی، در تاریخ ۱۳ مردادماه، کمی بیشتر از ۱۷ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان، در تاریخ چهارم شهریورماه کمی بیشتر از ۱۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و در تاریخ ۳۱ شهریورماه، کمی بیشتر از ۱۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان بود. در واقع ارزش واقعی سهام عدالت چه با ارزش اولیه ۴۹۲ هزار تومانی، چه با ارزش اولیه ۵۰۰ هزار تومانی و چه با ارزش اولیه یک میلیون تومانی، بعد از مردادماه کاهش پیدا کرد. این در حالی است که طی حدود ۱۰ روز گذشته که شاخص بورس صعودی بود، ارزش واقعی سهام عدالت نیز افزایش یافته؛ به طوری که ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه ۵۰۰ هزار تومانی در چهارشنبه هفته گذشته بیش از ۱۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بود که نسبت به دو هفته قبل بیش از یک میلیون تومان افزایش یافت. بر این اساس ارزش واقعی سهام عدالت با ارزش اولیه یک میلیون، ۵۲۲ هزار و ۴۹۲ هزار تومان در روز شنبه، به ترتیب ۲۲ میلیون و ۱۹۰، ۱۱ میلیون و ۷۸۰ و ۱۰ میلیون و ۸۹۰ هزار تومان است. البته این مباحث در حالی مطرح می‌شود که فعلا و تا اطلاع ثانوی فروش سهام عدالت متوقف شده است.